



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 282/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LUIZ CARLOS REGAIO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 499.703.309-00, com endereço na RUA JOAO DENCK, 190, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Locação de sala comercial, em atendimento aos setores de Vigilância Sanitária e Vigilância Epidemiológica.

VALOR CONTRATADO: 4.188,00 (quatro mil, cento e oitenta e oito reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 178/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, X.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.36.00.00. - 493 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

VIGÊNCIA: 06 de julho de 2021 a 06 de janeiro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 06 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 06 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
Locatário

LUIZ CARLOS REGAIO
Locador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 283/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: C P SUZUKI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 22.129.469/0001-68, com sede na Avenida Brasil, 2304, Zona 03, Cep: 87.050-000, na cidade de Maringá/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais para rede de distribuição de água, materiais elétricos e fornecimento de divisórias, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 5.320,10 (cinco mil, trezentos e vinte reais e dez centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 77/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 493 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 07 de julho de 2021 a 07 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

C P SUZUKI - ME
CAROLINA DE PAULA SUZUKI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 284/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 77.603.892/0001-40, com sede na Rua Professor Becker, 273, Alto da XV, Cep: 85.065-030, na cidade de Guarapuava/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis, materiais para rede de distribuição de água, materiais elétricos e fornecimento de divisórias, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

VALOR CONTRATADO: 22.182,94 (vinte e dois mil, cento e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 77/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 3494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.026.4.4.90.52.00.00. - 493 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
08.001.10.301.0011.2.029.4.4.90.52.00.00. - 494 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
10.001.12.361.0019.2.055.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 07 de julho de 2021 a 07 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
ALEXANDRO DE OLIVEIRA
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 285/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.553.782/0001-47, com sede na Rua Victor Sopsela, 299, Parque de Exposições, Cep: 89.711-330, na cidade de Concórdia/SC.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual para fornecimento de pastas para nota fiscal do produtor rural, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuária.

VALOR CONTRATADO: 6.225,00 (seis mil, duzentos e vinte e cinco reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 83/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.32.00.00. - 1000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.32.00.00. - 3000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VIGÊNCIA: 07 de julho de 2021 a 07 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

CDC INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS EIRELI EPP
ANDREA CRISTINA SCHUCKES BOMM
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 286/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ROGER NEITZEL MARQUES - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob nº. 27.539.919/0001-04, com sede na Avenida Ernesto Vilela, 328, Centro, Cep: 8.010-460, na cidade de Ponta Grossa/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor individual para prestação de serviços técnicos profissionais de engenheiro elétrico.

VALOR CONTRATADO: 4.000,00 (quatro mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 80/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 07 de julho de 2021 a 07 de setembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 07 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 07 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

ROGER NEITZEL MARQUES - ME
ROGER NEITZEL MARQUES
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 179/2021

OBJETO: Prestação de serviços para controle de qualidade de raio x convencional, levantamento radiométrico (laudo de insalubridade) - radiologia médica, projeto de blindagem - radiologia para adequação da sala de raio x do Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

VALOR: R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais).

FORNECEDOR: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA

CNPJ: 87.389.086/0001-74

ENDEREÇO: RUI BARBOSA, 118 - VILA JARDIM AMÉRICA, CEP: 94920-510, na cidade de CACHOEIRINHA, Estado do Rio Grande do Sul.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 07 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 07 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 07 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 180/2021

OBJETO: Aquisição de trofeus em acrílico, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 3.759,00 (três mil, setecentos e cinquenta e nove reais).

FORNECEDOR: FLAVIA BUENO RODRIGUES

CNPJ: 40.836.907/0001-00

ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 305 - , CEP: 84460-000, na cidade de IVAÍ, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 07 de julho de 2021.

RATIFICAÇÃO: 07 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 07 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 334/2021
De 07 de julho de 2021

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA GESTÃO 2021/2023

GOVERNAMENTAL

Representantes da Secretaria de Educação e Cultura:

TITULAR: Andreia Aparecida de Lima

SUPLENTE: Licia Mara Ladeira Afonso

Representantes da Secretaria de Esporte e Lazer

TITULAR: Angela Regina Lepka Moreira

SUPLENTE: José Augusto Araújo

Representantes da Secretaria de Saúde

TITULAR: Thais Golembiowski

SUPLENTE: Maria Camila Magro

Representantes da Secretaria de Assistência Social

TITULAR: Diandra Minatti

SUPLENTE: Francisco Ronaldo Freitas

NÃO GOVERNAMENTAL

Representantes da Pastoral da Pessoa Idosa

TITULAR: Benta de Paula

SUPLENTE: Marilene Krefeta

Representantes do Conviver

TITULAR: Aline da Conceição Grokoniski

SUPLENTE: Terezinha Coutinho Alves

Representantes dos usuários

TITULAR: Zeza Valin Felipe

SUPLENTE: Elizabeth Slompo

TITULAR: Dejanira Irene Silva

SUPLENTE: Roseli Tramontin

Fica designada a servidora Keli Mislene Carneiro como secretária executiva desse conselho.

Ipiranga 07 julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 328
De 30 de junho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 inciso XI, e Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o requerimento da servidora,

RESOLVE

Conceder a servidora SAYONARA MENON DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo I, Licença Especial de 90 (noventa) dias para usufruir no período de 30 de junho de 2021 a 27 de setembro de 2021, referente ao período aquisitivo de 2004/2009.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 331
De 01 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 inciso XI, resolve

NOMEAR

A servidora JULIANA APARECIDA ORLONSKI GUERLINGUER, portadora da CIRG 6.068.030-2/PR e CPF nº 979.985.329-04, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora Municipal de Tributação, a partir de 01/07/2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 281/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 79/2021

MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ.

RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário CARLOS ALBERTO MAYER & CIA LTDA, localizado Jose Maria Taques, nº. 284, taentro Cep: 84450000, na cidade de Ipiranga/PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.219.751/0001-54, representado pelo Sr. Carlos Alberto Mayer, conforme quadros a seguir:

LOTE 35:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 12/16,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	30	118,80	3.564,00	TORTUGA 12 16 5

LOTE 56:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 195 75 16 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	69,80	698,00	QUIBON 193/75/16

LOTE 67:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	ANEL DE VEDAÇÃO PARA PNEU OR25 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	30	R\$ 32,8000	984,00	MURIEL QR25

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário. Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO MAYER & CIA LTDA
Proponente vencedora

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 282/2021

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10024/19, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 79/2021.

RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário JAIME FERNANDES IPIRANGA, localizado rua Teixeira Duarte, 340, Centro Cep: 84450000, na cidade de Ipiranga/PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 03.216.836/0001-16, representado pelo Sr. Jaime Fernandes, conforme quadros a seguir:

LOTE 1:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 1300x24 12 LONAS PATROLA (Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviço pesado, para uso em eixo dianteiro da motoniveladoras, alta durabilidade)	UN	10	3.095,00	30.950,00	APOLLO

LOTE 13:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 175 70 13 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	20	R\$ 41,0000	820,00	qbom

LOTE 24:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 16X9X28 (Pneu novo para retroescavadeira 12 lonas, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação).	UN	4	RS 4.150,00	16.600,00	SUPERGUIDE

LOTE 47:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 195 75 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	RS 45,00	450,00	qbom

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário.

Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

JAIME FERNANDES IPIRANGA
Proponente vencedora

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 283/2021

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10024/19, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 79/2021.

RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME, localizado na rua Barao do Rio Branco, Centro, Cep: 89820-000, na cidade de XANXERÊ/PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 17.092.175/0001-79, representado pelo Sr. Rafael Luiz Moretto Vicini, conforme quadros a seguir:

LOTE 41:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 1100X22 LISO (Pneu novo liso Radial 1100x22, transporte escolar, 16 lonas.	UN	12	2.080,00	24.960,00	GOODYEAR STEELMARK AGS

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário.

Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - ME
Proponente vencedor

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 284/2021

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10024/19, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 79/2021.

RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI - ME, localizado na ruaMARGINAL PARAGUAI, 469, RIO VERDE Cep: 83405290, na cidade de COLOMBO/PR, inscrito no CNPJ sob o nº. 06.880.642/0001-09, representado pelo Sr. TERCIO GUSTAVO SENFF, conforme quadros a seguir:

LOTE 12:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 175 70 13 (Pneu 175/70-R13 , novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 320, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual ou superior a 475 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código "82", capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código "T", com profundidade de sulco igual ou superior a 7,9 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais).	UN	100	274,00	27.400,00	KELLY EDGE TOURING

LOTE 61:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 245 70 16 (Pneu veiculos automotivos especial de carga 245/70- R16 C material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flocos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara.	UN	10	548,00	5.480,00	GOODYEAR WRANGLER ARMORTRAC

LOTE 65:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 225 75 15 (Pneu veiculos automotivos especial de carga 225/75 R15C, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flocos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara.	UN	20	522,00	10.440,00	GOODYEAR WRANGLER ARMORTRAC

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário.

Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 285/2021

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10024/19, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 79/2021.

RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário RK2 PNEUS EIRELI ME, localizado na rua SANTOS DUMONT, 250, CENTRO Cep: 84500000, na cidade de IRATU/PR., inscrito no CNPJ sob o nº. 26.472.570/0001-78, representado pelo Sr. Rubens Kruger Kaszczuk, conforme quadros a seguir:

LOTE 2:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 1300X24 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	259,00	2.590,00	TORTUGA

LOTE 4:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CÂMARA 1400X24 PATROLA (alta durabilidade e ótima qualidade)	UN	100	R\$ 258,00	25.800,00	TORTUGA AG

LOTE 22:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 1100X22,5 RADIAL Pneu novo radial, alta durabilidade, de primeira linha e ótima qualidade.	UN	6	R\$ 2.197,0000	13.182,00	FIRESTONE T819

LOTE 23:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 1100X22,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	6	R\$ 124,00	744,00	TORTUGA TR

LOTE 25:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 16X9X28 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	4	339,00	1.356,00	TORTUGA AG

LOTE 26:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 16X9X24 (Pneu novo convencional com 10 lonas, com borracha classe A, código de identificação de serviço I2, índice de velocidade máxima 10 km/h, tração para retro escavadeira).	UN	8	3.110,00	24.880,00	FIRESTONE SAT 23

LOTE 27:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 16X9X24 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	20	R\$ 335,0000	6.700,00	TORTUGA AG

LOTE 33:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 14,9/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	4	R\$ 279,00	1.116,00	FIRESTONE SAT 23
				TOTAL:	1.116,00	

LOTE 38:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 16,9/30 (Pneu agrícola novo, 10 Lonas, NOVO, de primeira linha, alta durabilidade e ótima qualidade.	UN	4	R\$ 3.900,0000	15.600,00	FIRESTONE SAT 23

LOTE 39:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 16, 9/30 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	4	R\$ 312,00	1.248,00	TORTUGA AG

LOTE 46:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 195 75 14 (Pneu novo, de primeira linha.	UN	40	414,00	16.560,00	TRHEEA EFFITRAC

LOTE 50:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 215/75/17,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 100,00	1.000,00	TORTUGA

LOTE 52:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 195 55 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 50,00	500,00	QBOM

LOTE 58:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 225 75 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 74,50	745,00	QBOM

LOTE 60:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	CAMARA 195 65 15 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 60,0000	600,00	QBOM

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário.

Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

RK2 PNEUS EIRELI ME
Proponente vencedora

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 286/2021

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua XV Novembro, nº. 545, centro, na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 76.175.934/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor DOUGLAS DAVI CRUZ, brasileiro, casado, advogado, portador do RG nº. 7930977-0 SESP PR e inscrito no CPF/MF sob o nº. 045.639.579-25, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, n.º 34, Centro, na cidade de Ipiranga, no Estado do Paraná, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 10024/19, nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico 79/2021.

RESOLVE registrar o prepo ofertado pelo Fornecedor Beneficiário ZEUS COMERCIAL EIRELI, localizado Rua Marechal Deodoro, nº 90, Sala 101, Centro, Concórdia, SC, CEP 89.700-172, inscrito no CNPJ sob o nº. 34.840.358/0001-44, representado pelo Sr. Leonardo Vendruscolo Toniello, conforme quadros a seguir:

LOTE 3:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	PNEU 1400X24 12 LONAS PATROLA (Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviços pesados, p/ utilização em eixos de tração de motoniveladora e nas retro-escavadeira, alta durabilidade)	UN	50	R\$ 2.910,0000	145.500,00	PLUSWAY G2/L2

LOTE 5:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 1000X20 LISO 16 LONAS (Pneu Radial novo, desenho tipo transporte, capacidade carga H., índice de velocidade K., 16 lonas, para uso em eixo dianteiro dos caminhões).	UN	50	R\$ 1.405,0000	70.250,00	STEELMARK AGS

LOTE 6: LOTE 6

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	553	CAMARA 1000X20 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	100	R\$ 95,0000	9.500,00	BBW V3

LOTE 7: LOTE 7

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	554	PROTETOR 1000X20 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)	UN	100	R\$ 29,0000	2.900,00	ZC RUBBER R20

LOTE 8:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 900X20 LISO (novo, modelo com formato e desenho da banda de rodagem desenvolvidos exclusivamente para o eixo de tração, banda de rodagem com sulcos e lâminas transversais que garantem tração múltipla em qualquer tipo de piso, carcaça em construção de nylon de construção diagonal "comum", podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 14 lonas, pneu com composto da banda de rodagem resistente a abrasão, a cortes e arrancamento, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 2.500 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 2.300 kg por pneu em montagem dupla - indicado pelo código "G", com capacidade de velocidade máxima de 100 km/hora - indicado pelo código "J", com profundidade de sulco igual ou superior a 20,0mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).	UN	6	R\$ 1.400,00	8.400,00	CENTELLA CR500 COM 17MM

LOTE 9:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	PNEU 900X20 BORRACHUDO (novo, modelo com formato e desenho da banda de rodagem desenvolvidos exclusivamente para o eixo de tração, banda de rodagem com sulcos e lâminas transversais que garantem tração múltipla em qualquer tipo de piso, carcaça em construção de	UN	10	R\$ 1.428,00	14.280,00	CENTELLA CL550

	nylon de construção diagonal "comum", podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 14 lonas, pneu com composto da banda de rodagem resistente a abrasão, a cortes e arrancamento, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 2.500 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 2.300 kg por pneu em montagem dupla - indicado pelo código "G", com capacidade de velocidade máxima de 100 km/hora - indicado pelo código "J", com profundidade de sulco igual ou superior a 20,0mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).					
--	---	--	--	--	--	--

LOTE 10: LOTE 10

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	556	CAMARA 900X20 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 85,0000	850,00	ZC RUBBER TR78

LOTE 11: LOTE 11

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	572	PROTETOR 900X20 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)	UN	10	R\$ 34,0000	340,00	ZC RUBBER R20

LOTE 14: LOTE 14

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	560	PNEU 7 50 16 LISO (Pneu novo p/ transporte escolar, 16 lonas. Conforto, maciez e alta durabilidade)	UN	10	R\$ 760,00	7.600,00	JK JET RIB

LOTE 15:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 7 50 16 BORRACHUDO (novo, comum, com indicação de uso para tração, carcaça em construção de nylon de construção diagonal "comum", podendo somente ser utilizado com câmara de ar, pneu com carcaça contendo no mínimo 10 lonas, pneu contendo informações técnicas na lateral, capacidade de carga igual ou superior a 1.180 kg/pneu em montagem simples, capacidade de carga igual ou superior a 1.205 kg/pneu em montagem dupla - indicado pelo código "E", com capacidade de velocidade máxima de 120 km/hora - indicado pelo código "L", com profundidade de sulco igual ou superior a 15,4 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica).	UN	30	R\$ 769,00	23.070,00	VIKRANT STAR LUG

LOTE 16: LOTE 16

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	551	CÂMARA 7 50 16 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	40	R\$ 58,0000	2.320,00	BBW TR15

LOTE 17: LOTE 17

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	895	PROTETOR 7 50 16 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço.)	UN	40	R\$ 25,0000	1.000,00	ZC RUBBER R16

LOTE 18: LOTE 18

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	PNEU 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO (Pneu novo radial, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade K., 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões).	UN	100	R\$ 1.780,00	178.000,00	DPLUS D821

LOTE 19: LOTE 19

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8064	PNEU 275/80 BORRACHUDO RADIAL (Pneu	UN	140	R\$ 1.787,0000	250.180,00	DPLUS D941 I.V L

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

		novo radial, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H, índice de velocidade M, 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões).					
--	--	---	--	--	--	--	--

LOTE 20: LOTE 20

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	894	PNEU 275/80 22,5 LISO RADIAL (Pneu novo dianteiro 275/80R 22,5 Radial, desenho tipo transporte, 16 lonas, capacidade de carga H., índice de velocidade M).	UN	80	R\$ 1.702.000	136.160,00	DPLUS D621

LOTE 21: LOTE 21

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8065	CAMARA 275/80 22,5 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	50	R\$ 95.000	4.750,00	BBW TR462D

LOTE 28: LOTE 28

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	4638	PNEU 12,5/80/18 (Pneu lameiro 12 lonas para uso em eixo dianteiro da Retro escavadeira, alta durabilidade).	UN	14	R\$ 1.499.000	20.986,00	JK INDUSTRIAL DX

LOTE 29: LOTE 29

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	4639	CAMARA 12,5/80/18 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	20	R\$ 109.000	2.180,00	BBW TR218

LOTE 30: LOTE 30

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14646	PNEU 19,5/24 (Pneu novo borrachudo 19,5/24, 12 lonas, 1ª qualidade, sem defeitos).	UN	12	R\$ 3.639.000	43.668,00	LOADMAXX HRI-121

LOTE 31: LOTE 31

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14647	CAMARA 19,5/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	15	R\$ 319.000	4.785,00	BBW TR218

LOTE 32: LOTE 32

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	4640	PNEU 14,9/24 Pneu novo 14. 9. 24 - 08 Lonas. pl tratores, alta durabilidade e ótima qualidade.	UN	4	R\$ 2.251.000	9.004,00	M.N.T AIR 333

LOTE 34: LOTE 34

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8068	PNEU 12/16,5 (Pneu novo comum 12x16,5 para retro Randon, de no mínimo 12 lonas).	UN	16	R\$ 1.014.000	16.224,00	LOADMAXX HRI-802

LOTE 36: LOTE 36

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8069	PNEU 12,4/24, (maquina/trator)	UN	4	R\$ 2.138.000	8.552,00	LOADMAXX HRI-201

LOTE 37: LOTE 37

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8070	CAMARA 12,4/24 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	4	R\$ 169.000	676,00	BBW TR218

LOTE 40:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	PNEU 1000X20 BORRACHUDO RADIAL (Radial, banda larga, desenho tipo borrachudo, capacidade de carga H., índice de velocidade K., 16 lonas, para uso em eixo de tração dos caminhões, USO MISTO TERRA ASFALTO capacidade de carga mínima de 146/143 kg duplo/simples -	UN	40	R\$ 1.830,00	73.200,00	DPLUS D911

		profundidade mínima do sulco de 22mm).					
--	--	--	--	--	--	--	--

LOTE 42: LOTE 42

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	573	CAMARA 1100X22 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	12	R\$ 114.000	1.368,00	BBW V3

LOTE 43: LOTE 43

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	574	PROTETOR 1100X22 (alta durabilidade e ótima qualidade - com anilha do bico de aço).	UN	10	R\$ 37.000	370,00	ZC RUBBER R22

LOTE 44: LOTE 44

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	575	PNEU 185 65 14 (Pneu novo liso radial 185/65, r.14, índice de velocidade T, índice de carga 86).	UN	10	R\$ 317.000	3.170,00	APOLLO AMAZER

LOTE 45: LOTE 45

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	576	CAMARA 185 65 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 40.000	400,00	BBW FR13/14

LOTE 48: LOTE 48

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	9564	PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO (Pneu novo de material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).	UN	40	R\$ 749.000	29.960,00	LONGMARCH LM508

LOTE 49: LOTE 49

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	4646	PNEU 215/75/17,5 LISO (Pneu novo 215/75, r.17,5,liso, índice de velocidade J, índice de carga, 127/124, 16 lonas).	UN	30	R\$ 760.000	22.800,00	LONGMARCH LM216

LOTE 51: LOTE 51

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	893	PNEU 195 55 15 (Pneu novo liso radial 195/55, r.15, índice de carga 91, índice de velocidade H.).	UN	30	R\$ 328.000	9.840,00	LINGLONG CROSSWIND 85V

LOTE 53:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 175 65 14 (novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 340, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual a 475 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código "82", capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código "T", com profundidade de sulco igual ou superior a 7,5 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais, com bico).	UN	40	R\$ 266,00	10.640,00	APOLLO AMAZER



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1374

IPIRANGA, 08 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

LOTE 54: LOTE 54

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13542	CAMARA 175 65 14 (alta durabilidade e ótima qualidade).	UN	10	R\$ 38,0000	380,00	BBW FR13/14

LOTE 55: LOTE 55

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	891	PNEU 195 75 16 Pneu novo, de primeira linha, construção radial.	UN	40	R\$ 460,0000	18.400,00	ROADKING ARGOS RF19

LOTE 57: LOTE 57

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	3437	PNEU 225 70 15 (Pneu novo para veículos automotivos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, dimensões 225/70 R15).	UN	30	R\$ 489,0000	14.670,00	SUNWIDE VANMATE

LOTE 59:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	PNEU 195 65 15 (Pneu automotivo 195/65 aro 15. Material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).	UN	30	R\$ 310,0000	9.300,00	DURABLE CONFORT F01

LOTE 62:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 185 65 R15 (novo, carcaça de construção radial, tubelless - sem câmara, contendo informações técnicas na lateral - treadwear igual ou superior a 280, traction A, temperatura B, capacidade de carga igual a 560 kg/pneu em montagem simples - indicado pelo código "88", capacidade de velocidade máxima de 190 km/h - indicado pelo código "T", com profundidade de sulco igual ou superior a 7,4 mm, produto com garantia de 5 anos contra defeito de fabricação - garantia de fábrica, produto com carcaça reforçada, com proteção dupla no costado contra cortes, impactos e fricções laterais).	UN	12	R\$ 319,00	3.828,00	XBRI ECOLOGY

LOTE 63: LOTE 63

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14656	PNEU 225 65 16 (Pneu novo liso radial 225/65 r.16, modelo cargo, índice de velocidade R, índice de carga 118/116, 8 lonas).	UN	30	R\$ 593,0000	17.790,00	SUNWIDE VANMATE 112/110T

LOTE 64:

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 195 55 16 (Pneu novo 195/55-R16 Material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara).	UN	10	R\$ 331,00	3.310,00	DURABLE CONFORT F01

LOTE 66:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	PNEU 17.5-25 12 LONAS PARA PATROLA	UN	10	R\$	35.750,00	SUPERGUIDER

(Pneu convencional novo, lameiro, 12 lonas, para serviço pesado, para uso em eixo dianteiro da motoniveladoras, alta durabilidade)			3.575,00		G2/L2
--	--	--	----------	--	-------

As especificações técnicas, bem como, obrigações, constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº. 79/2021, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Ipiranga e do Fornecedor Beneficiário. Ipiranga, 05 de julho 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

ZEUS COMERCIAL EIRELI
Proponente vencedora

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 330
De 01 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, resolve

EXONERAR

A servidora JULIANA APARECIDA ORLONSKI GUERLINGUER, portadora da CIRG 6.068.030-2/PR e CPF nº 979.985.329-04, do cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete, a partir de 01/07/2021.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>